
Contacto

Teléfono +34 927255500
Correo Electrónico licitaciones@dip-caceres.es

Dirección Postal

Plaza de Santa María, s/n
(10071) Cáceres España
ES432

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 93/2022 SV PAS ARD 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-05-2023 a
las 11:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Cáceres
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://licitaciones.dip-caceres.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=03KMHCtOhJkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Asistencia técnica para llevar a cabo el servicio de desarrollo, ejecución y gestión de
la estrategia de activación de la marca turística 360º Ambroz-Cáparra, con el alcance de las prestaciones
contempladas en el pliego de prescripciones técnicas

Valor estimado del contrato 80.677,69 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 97.620 EUR.
Importe (sin impuestos) 80.677,69 EUR.

Clasificación CPV
79341400 - Servicios de campañas de publicidad.
72413000 - Servicios de diseño de sitios web WWW.
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.
79342200 - Servicios de promoción.
79961000 - Servicios de fotografía.
79961300 - Servicios especializados de fotografía.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
C/ Pintores 10
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

https://licitaciones.dip-caceres.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=03KMHCtOhJkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Equipo de trabajo adicional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Trabajo de campo adicional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Ejemplo Newsletter
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1. Estrategia de Marketing digital del destino Ambroz-Cáparra

Presupuesto base de licitación
Importe 25.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.322,31 EUR.

Lugar de ejecución
C/ Pintores 10
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 22.385 EUR.
Precio de la oferta más alta 22.831,86 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Ejemplo Plan de Medios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 

Ejemplo publicación en Redes Sociales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 

Propuesta de creatividad campaña
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 

Propuesta de Microvideo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 

Propuesta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

MARTÍN MAHILLO FÁTIMA
NIF 45131328S
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.385 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económica más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 11/05/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Diputación Provincial de Cáceres



Lugar

Apertura sobre electrónico 2

Dirección Postal

Plaza, Plaza de Santa María, s/n
(10071) Cáceres España
ES432

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 31/03/2023 a las 10:00 horas

Contacto

Teléfono 927255000
Correo Electrónico comprasysumunistros@dip-caceres.es

Dirección Postal

Plaza de Santa María S/N
(10071) Cáceres España
ES432

Proceso de Licitación

Abierto Simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3

Plazo de Presentación de Oferta

Del 14/03/2023 a las 00:00 al 28/03/2023 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=i4aTPCBexwyrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000010923919 |  2023-724233 | Thu, 11 May 2023 11:54:16:775 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
72018291444085008623370039409456158313 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=i4aTPCBexwyrz3GQd5r6SQ%3D%3D

